1

证券代码：601188 证券简称：龙江交通 公告编号：临 2025-061

黑龙江交通发展股份有限公司

关于完成黑龙江水运建设发展有限公司

100%股权收购暨关联交易进展的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、关联交易概述

黑龙江交通发展股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事

会 2025 年第六次临时会议、第四届监事会 2025 年第四次临时会议、

2025 年第四次临时股东大会，审议通过了《关于收购黑龙江水运建

设发展有限公司 100%股权暨关联交易的议案》，同意公司以自有资

金在黑龙江联合产权交易所通过参与公开挂牌竞价方式购买公司控

股股东黑龙江省高速公路集团有限公司全资子公司黑龙江水运建设

发展有限公司（以下简称“水运公司”）100%股权，并以评估结果为

依据，在挂牌价 15,000.00 万元的基础上，且不高于评估价格

15,710.28 万元参与竞拍。（具体内容详见公司刊载于《中国证券报》

《上海证券报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的编号为

临 2025-050、051、052、054 号公告）。

二、关联交易进展情况

截至本公告披露日，公司以自有资金 15,000.00 万元完成了对水

运公司 100%股权的收购并签署《股权交易协议》，水运公司已成为

公司全资子公司，纳入公司合并报表范围。

2025 年 11 月 28 日，水运公司完成了相关事项工商变更登记手

续，并取得哈尔滨市道外区市场监督管理局换发的营业执照，具体工

2

商登记信息如下：

名称：黑龙江水运建设发展有限公司

统一社会信用代码：91230104749650363J

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：赵弘述

注册资本：伍佰万圆整

成立时间：2003 年 04 月 08 日

住所：黑龙江省哈尔滨市道外区江畔路 112 号

经营范围：港口、码头、航道、航电枢纽、附属设施及其他水运

基础项目投资和经营管理（国家有专项规定的按规定执行）；水力发

电（参照国家有关产业投资政策执行）；房地产租赁经营；水利工程；

承装（承修、承试）电力设施；新能源技术开发、技术服务、技术咨

询、技术转让。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

三、备查文件

1.黑龙江水运建设发展有限公司营业执照；

2.《股权交易协议》。

特此公告。

黑龙江交通发展股份有限公司董事会

2025 年 11 月 28 日